
 UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM      
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                           

  Số:         /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân sách tỉnh năm 2024 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 989/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024; 
 Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 62/TTr-SKHĐT 

ngày 25/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân sách tỉnh năm 
2024 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, với nội 

dung chính như sau: 
- Điều chỉnh vốn trong nội bộ xã Mỹ Quang, huyện Phù Mỹ: Điều chỉnh 

giảm kế hoạch vốn dự án đã hết khối lượng thanh toán, để bổ sung cho dự án 

khác để thanh toán khối lượng hoàn thành, nhằm đẩy nhanh tiến độ giải ngân 

vốn.  

- Điều chỉnh vốn giữa các xã: Cắt giảm toàn bộ kế hoạch vốn ngân sách 

tỉnh năm 2024 hỗ trợ xã Tây Xuân, huyện Tây Sơn thực hiện xã nông thôn mới 

nâng cao là 2,0 tỷ đồng (theo Quyết định số 989/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của 

UBND tỉnh) để điều chuyển sang cho xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn.  

- Điều chuyển kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân sách tỉnh năm 2024 xã 
Canh Liên, huyện Vân Canh: 372,336 triệu đồng, bổ sung vốn cho các dự án 

thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới của xã Mỹ Chánh, huyện 

Phù Mỹ để thanh toán khối lượng hoàn thành. 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 989/QĐ-

UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh. Các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí được giao và thanh quyết toán theo đúng 
quy định hiện hành. 

2356 01



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện 

Tây Sơn, Phù Mỹ, Vân Canh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./. 
 

  

Nơi nhận: 
 

 - Như Điều 3; 

 - CT UBND tỉnh; 

 - PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh; 

 - VPĐP XD NTM tỉnh; 

 - Lưu VT, K19.  

              TM. ŨY BAN NHÂN DÂN        
             KT. CHỦ TỊCH 
             PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
  

 
            Nguyễn Tuấn Thanh 

 



Kế hoạch 
vốn đã 

giao

Điều chỉnh 
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch 
vốn sau 

điều chỉnh
A VỐN CẤP QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT
I Điều chỉnh vốn trong nội bộ xã
1 Xã Mỹ Quang, huyện Phù Mỹ 0,000

Nội dung thành phần số 02 (theo Quyết 
định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của 
Thủ tướng Chính phủ)

a Danh mục giảm vốn 1.167 -160,000
Tiêu chí: Giao thông

Tuyến đường từ Cống Nhãn đến Đập Thuận Thôn Bình 

Trị 2022

Số 573/QĐ-
UBND ngày 

17/9/2022

856 160,000 -160,000 0
Hết khối lượng thanh 
toán

b Danh mục tăng vốn 1.771 160,000
Tiêu chí: Giao thông

Tuyến đường từ nhà ông Hà đến  Đập dạng Thôn Bình 

Trị 2022

Số 572/QĐ-
UBND ngày 

17/09/2022

931 0 160,000 160,000
Thanh toán khối lượng 
hoàn thành

II Điều chuyển vốn giữa các xã theo chủ trƣơng của UBND tỉnh 0,000
1 Danh mục giảm vốn -2.372,336
a Xã Tây Xuân, huyện Tây Sơn -2.000,000

Kế hoạch vốn năm 2024
Quyết định 
đầu tƣ/ dự 

toán

Thời gian 
khởi công - 

hoàn 
thành

Ghi chúTT Danh mục công trình
Địa điểm 
xây dựng 
(tên thôn)

Tổng mức 
đầu tƣ/ 

Tổng dự 
toán

PHỤ LỤC
ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƢ PHÁT TRIỂN NGÂN SÁCH TỈNH

CỦA CHƢƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI 
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày        / 7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Đơn vị tính: đồng

1/4

Số: 2356/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-07-01T18:41:13+07:00



Kế hoạch 
vốn đã 

giao

Điều chỉnh 
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch 
vốn sau 

điều chỉnh

Kế hoạch vốn năm 2024
Quyết định 
đầu tƣ/ dự 

toán

Thời gian 
khởi công - 

hoàn 
thành

Ghi chúTT Danh mục công trình
Địa điểm 
xây dựng 
(tên thôn)

Tổng mức 
đầu tƣ/ 

Tổng dự 
toán

Đơn vị tính: đồng

Nội dung thành phần số 02 (theo Quyết 
định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của 
Thủ tướng Chính phủ)

Tiêu chí: Giao thông

BTXM nội đồng tuyến từ đường bê tông 
vào Hòa Tây xuống mương ngang và đường 
nội đồng cải tạo đất sét.

Thôn Phú 

Hòa
2022-2023

Số 193/QĐ-
UBND ngày 

21/9/2022

700 350,000 -350,000 0

Nâng cấp sửa chữa, mở rộng BTXM tuyến 
từ Trung tâm xã đến Làng Cam

Thôn Đồng 
Sim

2024

Số 13/NQ-
HĐND ngày 
29/12/2023

HĐND

5.500 1.057,000 -1.057,000 0

Tiêu chí: Thủy lợi và phòng chống thiên 
tai

Kênh mương từ Trạm bơm đến QL 19 (dưới 
cà phê Nỗi Nhớ)

Thôn Phú 

An
2023

Số 196/QĐ-
UBND ngày 

21/9/2022

470 117,000 -117,000 0

Kênh mương tuyến từ ngã ba nhà ông Chấp 
đến ngã tư nhà ông Châu

Thôn Phú 

Hòa
2024

Số 260/QĐ-
UBND ngày 

07/11/2023

430 107,000 -107,000 0

Kênh mương bê tông khu vực Đồng Bé Thôn Phú 

An
2024

Số 261/QĐ-
UBND ngày 

07/11/2023

830 207,000 -207,000 0

Bê tông kênh mương tuyến dọc bờ đê Đồng 
Nà từ QL 19 đến đập dâng Phú Phong

Thôn Phú 

An
2024

Số 13/NQ-
HĐND ngày 
29/12/2023

HĐND

650 162,000 -162,000 0

Điều chuyển vốn từ xã 
Tây Xuân sang xã Bình 

Nghi do thay đổi kế 
hoạch thực hiện NTM 

nâng cao (theo chủ 
trương của UBND tỉnh 

tại Văn bản số 
2736/UBND-KT ngày 

14/4/2024)

2/4



Kế hoạch 
vốn đã 

giao

Điều chỉnh 
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch 
vốn sau 

điều chỉnh

Kế hoạch vốn năm 2024
Quyết định 
đầu tƣ/ dự 

toán

Thời gian 
khởi công - 

hoàn 
thành

Ghi chúTT Danh mục công trình
Địa điểm 
xây dựng 
(tên thôn)

Tổng mức 
đầu tƣ/ 

Tổng dự 
toán

Đơn vị tính: đồng

b Xã Canh Liên, huyện Vân Canh -372,336

Nội dung thành phần số 02 (theo Quyết 
định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của 
Thủ tướng Chính phủ)

Tiêu chí: Cơ sở vật chất văn hóa

Xây dựng nhà văn hóa truyền thống xã 
Canh Liên

Thôn Hà 

Giao
2022-2023

Số 220/QĐ-
UBND, ngày 

17/11/2022

3.265 1.238,655 -372,336 866,319

Dự án đã hết khối lượng 
thanh toán và xã, huyện 
không còn nhu cầu sử 

dụng
2 Danh mục tăng vốn 2.372,336
a Xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn 2.000,000

Nội dung thành phần số 02 (theo Quyết 
định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của 
Thủ tướng Chính phủ)
Tiêu chí: Giao thông

Đường từ nhà Văn Xuân Ánh đến ngã 3 
HTX Nông Nghiệp Bình Nghi 2 Thôn 2 2024

Số 552/QĐ-
UBND ngày 

20/12/2023

772 0 340,000 340,000

Sửa chữa mở rộng tuyến đường từ ngã 3 Gò 
Hoang đến giáp đường Xóm 8, thôn 2 Thôn 2 2024

Số 550/QĐ-
UBND ngày 

20/12/2023

1.125 0 500,000 500,000

Khu dân cư thôn 2, hạng mục: hệ thống 
thoát nước (giai đoạn 2) Thôn 2 2024

Số 557/QĐ-
UBND ngày 

20/12/2023

1.176 0 500,000 500,000 Điều chuyển vốn từ xã 
Tây Xuân sang xã Bình 

Nghi do thay đổi kế 
hoạch thực hiện NTM 

nâng cao (theo chủ 
trương của UBND tỉnh 

tại Văn bản số 
3/4



Kế hoạch 
vốn đã 

giao

Điều chỉnh 
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch 
vốn sau 

điều chỉnh

Kế hoạch vốn năm 2024
Quyết định 
đầu tƣ/ dự 

toán

Thời gian 
khởi công - 

hoàn 
thành

Ghi chúTT Danh mục công trình
Địa điểm 
xây dựng 
(tên thôn)

Tổng mức 
đầu tƣ/ 

Tổng dự 
toán

Đơn vị tính: đồng

Đường từ nhà Văn Trí đến giáp nhà máy 
gạo ông Nguyễn Tình Thôn 2 2024

Số 597/QĐ-
UBND ngày 

27/12/2023

373 0 160,000 160,000

Tiêu chí: Thủy lợi và phòng, chống thiên 
tai

Từ kênh mương Đại Đồng đến mương Gò 
Trầu Thôn 1 2023-2024

Số 816/QĐ-
UBND ngày 

30/12/2022

982 0 200,000 200,000

Mương từ Gò Trầu đến kênh mương đập 
dâng Phú Phong   

Thôn 1 2024

Số 607/QĐ-
UBND ngày 

30/12/2023

545 0 100,000 100,000

Mương từ Ngõ Trọng đến rộc xóm Trung   Thôn 3 2024

Số 606/QĐ-
UBND ngày 

30/12/2023

957 0 200,000 200,000

b Xã Mỹ Chánh, huyện Phù Mỹ 372,336

Nội dung thành phần số 02 (theo Quyết 
định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của 
Thủ tướng Chính phủ)
Tiêu chí: Giao thông

 Nâng cấp, sửa chữa đường GTNT từ Gò 
Tràm đến giáp đê Lương Trung, L=1103m

xã Mỹ 
Chánh

2023-2024

Số 727/QĐ-
UBND ngày 

14/11/2023

1.419 0 172,336 172,336
Thanh toán khối lượng 
hoàn thành

Tiêu chí: Cơ sở hạ tầng thương mại nông 
thôn

Xây dựng cổng chợ An Lương xã Mỹ 
Chánh

2023-2024

Số 7283/QĐ-
UBND ngày 

08/12/2023

592 0 200,000 200,000
Thanh toán khối lượng 
hoàn thành

Điều chuyển vốn từ xã 
Tây Xuân sang xã Bình 

Nghi do thay đổi kế 
hoạch thực hiện NTM 

nâng cao (theo chủ 
trương của UBND tỉnh 

tại Văn bản số 
2736/UBND-KT ngày 

14/4/2024)

4/4


